Gekapselter Schalter SHL F-45
P
o
si
ti
o
n
s-

• Ausführung mit Betriebsanzeige ebenfalls erhältlich.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
Standardmodelle
1. Betätiger
D: Stiftstößel
Q: Stiftstößel, Frontplatteneinbau
Q22: Rollenstößel, Frontplatteneinbau
Q21: Querrollenstößel, Frontplatteneinbau
W: Kurzer Flachhebel
W1: Flachhebel
W2: Kurzer Rollenflachhebel
W21: Rollenflachhebel
W3: Kurzer Einweg-Rollenflachhebel
W31: Einweg-Rollenflachhebel
2. Nennstrom
Leer: Standard
01: Mikrolast
Hinweis: Auf Seite 53 finden Sie Informationen zu Ausführungen
mit vergossenen Klemmen.
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
21
SHL-@55-@
Betätiger Standardmodell Mikrospannung
SHL-D55 SHL-D55-01
SHL-Q55 SHL-Q55-01
SHL-Q2255 SHL-Q2255-01
SHL-Q2155 SHL-Q2155-01
SHL-W55 SHL-W55-01
Stößel
Eingebauter Stößel
Eingebauter Rollenstößel
Eingebauter Schrägrollenstößel
Kurzer Flachhebelbetätiger
F-46 Gekapselter Schalter SHL
Technische Daten
■ Zulassungen
■ Zulassungen und Nennwerte
UL/CSA
A300
Nennwerte der Zulassung durch TÜV Rheinland (EN60947-5-1)
Hinweis: Entnehmen Sie Einzelheiten zu den obigen Modellen bitte dem Abschnitt Bestellschlüssel unter Modelle mit vergossenen Klemmen.
SHL-W155 SHL-W155-01
SHL-W255 SHL-W255-01
SHL-W2155 SHL-W2155-01
SHL-W355 SHL-W355-01
SHL-W3155 SHL-W3155-01
Betätiger Standardmodell Mikrospannung
Flachhebelbetätiger
Kurzer Rollenhebel
Rollenhebel
Kurzer Einweg-Rollenhebel
Einweg-Rollenhebel
Institut Standard Zulassungsnummer
UL UL508 E76675
CSA CSA C22.2 Nr. 14 LR45746
TÜV Rheinland EN60947-5-1 R9451332
Nennspannung Dauerstrom Strom Volt-Ampere
Einschalten Ausschalten Einschalten Ausschalten
120 V AC 10 A 60 A 6 A 7.200 VA 720 VA
240 V AC 30 A 3 A
Modell Kategorie und Nennwert I the
SHL-@55 AC-15, 2 A/125 V
DC-12, 2 A/48 V
5 A
4 A
SHL-@55-01 AC-14, 0,1 A/125 V
DC-12, 0,1 A/48 V

r
Modelle mit vergossenen Klemmen
■ Bestellschlüssel
Modelle mit vergossenen Klemmen
Die Positionen 1 (Betätiger) und 2 (Nennstrom) sind mit denen von Standardmodellen identisch.
3. Betriebsanzeige
Leer: Nicht vorhanden
L: Glimmlampe: 90 bis 250 V AC
L2: LED: 12 V
L3: LED: 24 V
L4: LED: 24 V
L5: LED: 48 V
4. Position der Kabeldurchführung
R: rechts
L: links
D: unten
Die Verwendung von Modellen mit gekapselten Klemmen wird dort empfohlen, wo der Schalter starkem Einfluss von Staub, Ölnebel oder
Feuchtigkeit ausgesetzt ist.
Sämtliche Ausführungen von SHL-Schaltern können mit gekapselten Klemmen gefertigt werden. In diesem Fall verfügt das Modell mit gekapselten
Klemmen über dieselben Abmessungen und Betätigungseigenschaften wie das jeweilige Basismodell.
Suffix entsprechend Position der
Kabeldurchführung
Hinweis: Es stehen drei Leiter (COM, Öffner und Schließer) zum
Anschluss der Klemmen zur Verfügung.
Beispiel:
Basisausführung: SHL-Q2255
Position der Kabeldurchführung: rechts
Geben Sie beim Bestellen des obigen Schalters die Modellnummer
SHL-Q2255-MR an.
Anschlusskabel
■ Funktion von Modellen mit Anzeige
Es sind Modelle mit UL-, CSA- und/oder EN-Zulassung (IEC) erhältlich.
Modelle mit gekapselten Klemmen können auf Wunsch mit einer Betriebsanzeige (Glimmlampe oder Leuchtdiode) ausgestattet werden, um
Wartung und Inspektion zu vereinfachen.
Die Betriebsanzeige ist so konzipiert, dass sie bei nicht betätigtem Schalter leuchtet. (Aufgrund der Ausführung mit gekapselten Klemmen können
keinerlei Änderungen an der Schalterverdrahtung vorgenommen werden.)
AC-Betrieb
Es gibt eine Anzeige in Form einer Glimmlampe.
Die Betriebsspannung beträgt 90 bis 250 V AC.
Die Betätigungseigenschaften des Modells mit Betriebsanzeige sind
mit denen des Basismodells identisch.
Die Abmessungen sind mit denen des Standardmodells identisch.
Beispiel:
Basismodell: SHL-Q2255-01MR
Geben Sie beim Bestellen der Ausführung mit gekapselten Klemmen
und Neon-Anzeigeleuchte die Modellnummer SHL-Q2255-01LMR an.
Kontaktschaltkreis
1 2   3 4
SHL-@55-@@M@
ML
MD
MR
Position der
Kabeldurchführung
Modell
rechts SHL-@-MR
links SHL-@-ML
unten SHL-@-MD
Kabel Nenn-
Leiterquerschnitt
Anzahl Adern/
Aderndurchmesser
Außendurchmesser Klemmenbelegung Standardlänge
VCTF
(Vinylschlauchkabel)
0,75 mm2 Ø 30/0,18 3-adrig, Ø 7 Schwarz: COM
Weiß: Schließer
Rot: Öffner
3 m
Ausführung matt
Neonleuchte Transparente